
特定非営利活動法人日本脳腫瘍学会一般研究助成のご案内 

 

2024 年 5 月 10 日 

日本脳腫瘍学会理事長 永根 基雄 

学術委員会委員長 上羽 哲也 

 

特定非営利活動法人日本脳腫瘍学会は、脳腫瘍に関する基礎・臨床研究の推 

進、普及に貢献し、社会福祉の増進に寄与することを目的として活動を発展させ 

てまいりました。今年度も、脳腫瘍に対する臨床・基礎分野ならびにその他の分 

野における重要かつ独創的な研究を推進、助成することを目的に、一般研究助成 

の募集をいたしますのでご案内申し上げます（昨年度より開始）。 

本学会の正会員（医師であることを問わない）を研究者代表者として広く募集 

させていただきます。 

 

特定非営利活動法人日本脳腫瘍学会 ：https://www.jsn-o.com/「会員専用情 

報」（会員個人の ID/PW が必要）の 「2023 年度一般研究助成申請」より応募書 

類をダウンロードし、本学会事務局宛にメールにて必要書類を（PDF 化必須）添 

付し応募してください。 

e-mail: jsno@ksot.kyorin-u.ac.jp  

 

助成金 ：本年は１研究 100 万円、２件とします。 研究種別は問いません。 

 

応募ならびに推薦書提出期間：2024 年 5 月 13 日(月)〜6 月 10 日(月) 

 

その他詳細は応募書類をご覧ください。 

https://www.jsn-o.com/
mailto:jsno@ksot.kyorin-u.ac.jp

